02126.001409/2023-57
Número Sei:16086623

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO ALCATRAZES
Avenida Manoel Hipólito do Rego, número 1907, -  São Sebastião - CEP 11605-136

Telefone: (12)38924427

ATA DA 2ª REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS  PARA  O NGI ICMBIO

ALCATRAZES, REALIZADA EM 15 DE SETEMBRO DE 2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Aos quinze dias do mês de setembro de 2023, no Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Alcatrazes, às
09:00h, reuniram-se de modo presencial os servidores públicos: Kelen Luciana Leite, Chefe do NGI
ICMBio Alcatrazes, matrícula SIAPE nº 1577865, Thais Farias Rodrigues, Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 1511062, e Silmara Erthal, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 1423188, integrantes da
Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários
Ambientais - ATA para  Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Alcatrazes, designados pela Portaria nº 1404,
de 25 de abril de 2023, para realizar a homologação das inscrições dos candidatos às vagas apresentadas
no Edital de Seleção SEI 15780476.
Em posse da documentação de cada candidato, e observando os procedimentos obrigatórios para inscrição
dispostos no item 2 do referido Edital, resolve:

HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

1- NÍVEL 1 - Agente de apoio ao monitoramento ambiental - Setor Ubatuba - 2 VAGAS
NOME CPF
1- ESTEFANI DE SOUZA PEREIRA 317.907.838-36
2- VAGO

2- NÍVEL 1 - Agente de apoio ao monitoramento patrimonial - Setor São Sebastião - CADASTRO
RESERVA - 1 VAGA

NOME CPF
1- VAGO

3- NÍVEL II - Agente de apoio ao monitoramento patrimonial - Setor São Sebastião - CADASTRO
RESERVA - 4 VAGAS

NOME CPF
1- ISAAC RODRIGUES DA SILVA 381.157.068-41
2- FELIPE CAMARGO DE LIMA 426.859.358-60
3- VAGO
4- VAGO

3- NÍVEL I - Agente de apoio à gestão do uso público - Comunicação - Setor São Sebastião - 2 VAGAS
NOME CPF
1- LUCAS CAPELLA MOREIRA DOS SANTOS 230.060.068-44

2- VAGO
4- NÍVEL II - Agente de apoio à gestão do uso público  - Setor São Sebastião - 2 VAGAS

NOME CPF
1- CAMILLA TOTTI DE OLIVEIRA SANTOS 503.025.938-45
2- JANAINA LUVISI MACHADO RODRIGUES 309.674.618-47
3- JULIANA APARECIDA LEONEL VIANA 389.371.468-51

5 - NÍVEL II - Agente de apoio à fiscalização - Setor São Sebastião - 4 VAGAS
NOME CPF
1- PATRICIA MARIA ABREU CEJAS 198.872.508-98
2- LUCAS DE SOUZA 356.085.788-05
3- REGIS GARCIA SAMPAIO JUNIOR 332.363.788-75
4- LUCAS AMARAL FREITAS 440.040.548-69

6 - NÍVEL III - Agente de apoio à gestão da unidade de conservação - Marinheiro - Setor São Sebastião - 2
VAGAS

NOME CPF
1- WILLIAN LIMA DE JESUS 295.489.578-09
2- FABIANO RODRIGUES DE SOUZA 270.622.218-21
3- GABRIEL NUNES DOS SANTOS 415.676.288-26
4- HALYSSON VIEIRA 310.515.408-60
5- ERICO SAMPAIO PRADO 282.368.178-73
6- MARCELO ALVES DE OLIVEIRA 150.299.178-02
7- ALVARO AUGUSTO SANTOS MOURA 270.573.738-30

7 - NÍVEL III - Agente de apoio à gestão da unidade de conservação - Marinheiro - Setor São Sebastião -
CADASTRO RESERVA - 2 VAGAS

NOME CPF
1- EDUARDO SANTOS MARQUES DE SANTANA 520.110.988-82
2- EVALDO PEREIRA 161.860.298-59

8 - NÍVEL III - Agente de apoio à gestão da unidade de conservação – Coordenador de Projeto - Setor São
Sebastião - 2 VAGAS

NOME CPF
1- MILENA ANTUNES DE CAMARGO MENDES 339.961.908-16
2- ALINE PAULA SILVA YOKOTA 367.537.738-51
3- VANETE LIMA DA SILVA 304.844.798-90
4- NELSON ROCHA 083.738.188-63
5- CAROLINA FERREIRA CANDIDO 397.662.438-16
6- CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA GARCIA 139.437.958-70
7- DANIEL CAMELO GAVARRON 333.898.938-57
8- EDSON DIAS PATRICIO 083.226.388-50
9- JULIA TERRA DE SOUZA TORRES 490.459.568-88
10- LIGIA MASSA BACELLAR MENDES 173.462.417-54
11- MARIA LUÍSA GIARDINI 498.554.978-99
12- MARIANA SOUSA MELO 359.508.848-41
13- VINICIUS DE SOUSA LIMA 450.302.678-08

Ressalta-se que, devido ao tempo prolongado para emissão da CERTIDÃO DE

ANTECEDENTES CRIMINAIS DA JUSTIÇA ESTADUAL,  foram aceitos os respectivos
PROTOCOLOS, cabendo aos inscritos a entrega da certidão com prazo máximo até a data de realização
da etapa de testes físicos dos candidatos aprovados na pré-seleção (Análise Curricular).

Atendendo aos procedimentos do Edital, este resultado será informado por e-mail aos
inscritos, bem como será disponibilizado no site oficial do ICMBio.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos
membros da comissão.

KELEN LUCIANA LEITE

Presidente - Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais - ATA para  Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Alcatrazes

THAIS FARIAS RODRIGUES

Membro - Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais - ATA para  Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Alcatrazes

SILMARA ERTHAL

Membro - Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes
Temporários Ambientais - ATA para  Núcleo de Gestão Integrada ICMBio Alcatrazes

Documento assinado eletronicamente por Thais Farias Rodrigues, Chefe Substituto(a), em
18/09/2023, às 11:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Silmara Erthal, Analista Ambiental, em 18/09/2023, às
11:31, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por KELEN LUCIANA LEITE, Chefe, em 18/09/2023, às
11:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 16103333 e o código CRC 831C29D6.